Atqui amicitia omnis quatuor habet necessarias conditiones. Est inter amicos animorum consensus, & sic quasi definitur amicitia, *vt sit rerum diuinarum & humanarum consensus, cum beneuolentia coniuncta.* Est igitur in hoc nexu idem velle, & idem velle. Quare sicut Deus hanc amicitiam legem maximè seruat, dicens: *Ego diligentes me diligo, & qui me diligit, voluntatem meam faciet, & iterum, Si manserit in me, & verba mea in vobis manserint, quicunque voluerit* Prou. 1. Psal. 144. Ioh. 14.

1. Ioh. 12.

1. Ioh. 16.

Matth. 23.

1. Ioh. 12.

Vestis nuptialis quæ.

1. Ioh. 1.

1. Tim. 2.

1. Cor. 2.

Amicitia 4. conditiones.

Prou. 1.

Psal. 144.

Ioh. 14.

*volueritis petetis, & fiet vobis:* sic ab altera parte, vt nos eam legem seruemus æquissimum est, iuxta illud: *Beatus vir qui timet Dominum, in mandatis eius volet nimis.* Christum ergo & Dei amorem profitentes, id omne velle debemus quod Deus vult, mandat, flagitat. Rursum inter amicos est quædam semper similitudo. Similitudo enim morum benevolentiam conciliat: sed & amor ipse assimilât amantem amato. Sapienter Augustinus: *Si Deum diligis, Deus erit, iuxta illud: Ego dixi, dii estis. Si terram diligis, terra erit, iuxta illud: Terra es, & in terram ibis.* Christianus ergo si es, & Deum diligis, debes conformis fieri imagini filij eius, sequi vestigia eius, ambulare sicut ille ambulauit, imitator esse illius, qualem se Paulus fuisse proficitur. Iam verò inter amicos est omnium bonorum communicatio. Amicorum enim omnia communia.

Quoniam igitur Christus omnia sua nobis larga manu communicauit, effundens in nobis Spiritum sanctum suum abunde, & à quo accepimus (teste Paulo) abundantiam gratiæ, & donationis, & iustitiæ, qui denique se totum nobis dedit, quia nobis datus, nobis natus, semetipsum pro nobis dedit, & cum eo Pater nobis omnia donauit: necessariò sequitur, vt & nos vicissim ex sincera dilectione nos ei totos demus, dicentes, & opere complentes, cum sancto illo Rege Dauide, totòque populo eius, quum ad templi Dei structuram singuli liberalissimè & maxima cum animi alacritate conferrent: *Tua sunt omnia Domine; & quæ de manu tua accepimus, dedimus tibi.* In Dei cultum, obsequium, seruitiũ, voluntatem faciendam, honorem tuendam & propagandum, omnia nostra impendi debent, vt ei demus quæ sua sunt. Sic Christus dixit: *Vos amici mei estis, si feceritis quæ ego præcipio vobis,* sicuti, ad se quod atinebat, postea dixit: *Ego dixi vos amicos meos, quia quæcumque audiuĩ à Patre meo, nota feci vobis.* Postremo, inter amicos est quædam æqualitas, quia inter profus inæquales amicitia (quæ coniunctionem beneuolam & familiarem sonat) esse non potest. Et quidem in rei natura maxima est inter Deum & hominem inæqualitas, vt fecit inestimabilis Dei prouidentia & amor in nos ineffabilis, vt dato nobis filio suo, siue per nuptias filij sui (vt supra explicatum breuiter est) Deus iam homo factus, & frater noster, & amicus, & socius fieri voluit, nõque Dei ipius & filij, & hæredes, & cum Christo coheredes esse si fuerimus. Hæc æqualitas admirabilis Dei consilio facta est: ne

stante semper illa maxima inæqualitate, solam reuerentiam, aut timorẽ erga Deum gereremus; & vt hac mediante quædantenus æqualitate, amor purior, dilectio suauior, amicitia sincerior, coniunctio affectuosior, fiducia maior, charitas perfectior inter Deum & nos coalesceret, & in nobis erga Deum cresceret. Postulat ergo has quatuor condiciones vestis illa nuptialis, charitas & dilectio Dei verè Christiana.

Quæ quidem vestis, meritissimè dicitur, quia operit multitudinem peccatorum, teste Petros, quia cor accendit & calefacit: *Ignis enim ille est, quem Christus in terram misit vt arderet:* quia animum splendidissimè ornat, vocata à Ioanne *Byssum splendens & candidum.* Nuptialis autem dicitur, quia hanc propriam filius Dei induit, quum humanam naturam diuinitati suæ copularet. *Sic enim Deus dilexit mundum, vt unigenitum suum daret, &c.* sed maximè quum in cruce Redemptionis nostræ mysterium, & quasi matrimonium inter se & Ecclesiam consummavit, dicens: *Consummatum est.* Commendat enim charitatem suam in nobis Deus, id est, maximè illustrem & commendabilem reddidit: quoniam, cum adhuc peccatores essemus, Christus pro nobis mortuus est. In cruce quippe vestem charitatis contexit, non de pilis animalium, non de corticibus herbarum, non de interioribus vermium, sed de interioribus suorum viscerum, idque quum lateris apertione amorem cordis patefecit. Denique est vestis nuptialis, quia vt Christus illam perpetuò gessit, quum hic in terris has nuptias instrueret, & sponsi officium faceret, ex maxima in nobis charitate salutem nostram operatus in terra, & pertransiens benefaciendo & sanando omnes oppressos à diabolo; sic vicissim nos eam perpetuò & indefinenter gestare debemus, durante conuiuio hoc nuptiali, id est, in tota hac militia peregrinationis huius; donec sublati mensis, thalamum sponsi ingrediamur, in sancta sanctorum, in qua Pontifex noster semel ingressus est, æterna pro nobis redemptione inuenta; & quò nos præcessit, parare nobis locum. Hanc vestem perpetuò indui oportet, quia *elegit nos* (ait Apostolus) *vt essemus sancti, & vt sanctus Zacharias dixit, dedit se nobis, vt seruiamus illi in sanctitate & iustitia coram ipso omnibus diebus nostris.* Quare, quæadmodum Nabuchodonosor Rex, præposito domus suæ in mandatis dedit, vt de filijs Israël captiuos quosdã eligeret, in quibus nulla esset macula, decoros forma, & eruditos omni sapientia, cautos scientia, & doctos disciplina, qui possent stare in palatio Regis; quibus

Charitas cur vestis nuptialis.